
Odbor legislativní 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

 

Praha dne 4. dubna 2022 

Č. j.: MZP/2022/010/628   

Sp. zn.: ZN/MZP/2022/010/99 

Vyřizuje: JUDr. Veronika Rampírová, Ph.D. 

Tel.: 267 122 139 

E-mail: Veronika.Rampirova@mzp.cz 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo Vaši žádost ze dne 21. 3. 2022 

o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů. Dotazujete se na opatření ministerstva umožňující slaďování 

rodinného a pracovního života (např. dětské skupiny, částečné úvazky, sdílená pracovní místa 

atd.) a na opatření ministerstva na zvýšení počtu žen na vedoucích pozicích. 

K Vaší žádosti sdělujeme: 

Mezi nástroje umožňující slaďování rodinného a pracovního života, které ministerstvo využívá, 

patří zejména pružná pracovní doba, možnost až pěti dní indispozičního volna, zkráceného 

úvazku, výkonu činnosti z jiného místa, neplaceného volna a umístění dítěte v dětské skupině 

v budově ministerstva. 

 

Mezi opatření, která realizujeme za účelem zvýšení počtu žen ve vedoucích pozicích, patří 

především podpora jejich odborného růstu, zajištění informovanosti o vyhlášených výběrových 

řízeních na vedoucí pozice a umožnění sladění rodinného a pracovního života. 

 

S pozdravem 

 

JUDr. Libor Dvořák 

ředitel odboru legislativního                             

a zástupce náměstka pro řízení sekce 

státní správy 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Veronika.Rampirova@mzp.cz

